

INFORMAZIONI PERSONALI

Francesco De Donatis



POSIZIONE RICOPERTA

Analista/Programmatore Web, Copywriter, SEO Expert Freelance con Partita Iva

TITOLO DI STUDIO

Laurea in matematica

DICHIARAZIONI PERSONALI

POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

Spiccata leadership nel lavoro di squadra, forti attitudini relazionali, organizzative e comunicative, intraprendenza, duttilità, apertura al dialogo e al confronto.

Capacità di gestire le emergenze con lucidità, rispettando le consegne nei tempi previsti, sostenendo ingenti carichi di lavoro, anche sotto stress, senza tuttavia mai perdere di vista l'obiettivo. Comprovata esperienza nell'organizzare e dirigere team con successo.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

2007 - oggi

Consulente informatico

Libero Professionista

- Progettazione e realizzazione applicazioni web-based
 - Gestionali immobiliari
 - CRM
 - E-commerce
 - Gestionali pagamenti
 - Gestionali affiliazioni
 - Piattaforme e-commerce e B2B
- Progettazione e realizzazione siti web
- Consulenza SEO/SEM Web Marketing
- Consulenza grafica e comunicazione
- Copywriting e creazione di contenuti
- Realizzazione videogames didattici
- Docente informatica corsi GOL
- Docente informatica corsi FNC

2004 - 2007

Attività o settore Informatica

Capo Progetto

Uniteam S.p.a – Roma - <http://www.uniteam.it/>

- Progettazione e realizzazione applicazioni web-based
 - Tracciabilità di processo e di prodotto
 - Gestionali documentali

Attività o settore Informatica

- 2001 - 2003 **Programmatore**
Uniteam S.p.a – Roma - <http://www.uniteam.it/>
- Progettazione e realizzazione applicazioni web-based
 - Tracciabilità di processo
 - Gestionali documentali
 - Gestionali pagamenti
 - Help desk
 - E-learning
 - Docente informatica corsi di formazione aziendali (javascript/html)

Attività o settore Informatica

- 2000 - 2001 **Programmatore**
InData Srl – Roma
- Progettazione e realizzazione applicazioni web-based
 - Gestionali di inventari

Attività o settore Informatica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2010 **Corso di Objective-C**
Marturano Tecnologie – Torino – <http://www.iphonedevoloper.it>
- Corso di 24 ore finalizzato all'apprendimento dei concetti di base necessari allo sviluppo di applicazioni I-Phone I-Pad
- 2006 **Corso di .NET**
Consorzio Senet – Roma
- Corso di 24 ore finalizzato all'apprendimento dei concetti di base necessari allo sviluppo di applicazioni con la tecnologia .NET
- 2002 **Corso da dba Oracle**
Uniteam – Roma – <http://www.uniteam.it/>
- Corso di 40 ore finalizzato alla conoscenza dei più importanti tool, alla gestione ottimizzazione del database Oracle 8
- 2000 **Corso da programmatore web**
Intersistemi – Roma – <http://www.intersistemi.it/>
- Corso di 500 ore finalizzato alla creazione della figura professionale di programmatore web
 - HTML
 - Javascript
 - CSS
 - Java
 - ASP
 - SQL
- 1999 **Corso di inglese**
Istituto Mecenate - Pescara
- Corso di 100 ore di inglese basic
- 1990 - 1998 **Laurea in Matematica** Livello QEQ 7
Università Degli Studi dell'Aquila
- Anni 1992/1993 servizio di leva obbligatorio
- 1985 - 1990 **Diploma maturità scientifica** Livello QEQ 4
Liceo scientifico Galileo Galilei – Montesilvano (PE)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

| Altre lingue | COMPRESIONE | | PARLATO | | PRODUZIONE SCRITTA |
|--------------|-------------|---------|-------------|------------------|--------------------|
| | Ascolto | Lettura | Interazione | Produzione orale | |
| Inglese | A/2 | B/2 | A/2 | A/2 | B/1 |
| Francese | A/2 | A/2 | A/2 | A/2 | A/2 |

Competenze comunicative

- Propensione all'ascolto e al confronto costruttivo.

Competenze organizzative e gestionali

- Capacità di elaborazione di tutte le fasi progettuali di un software:
 - Analisi delle esigenze del committente
 - Pianificazione e monitoraggio del progetto in funzione degli obiettivi di business
 - Stesura delle caratteristiche funzionali
 - Stesura dei documenti di analisi
 - Realizzazione del disegno logico-applicativo delle basi di dati
 - Realizzazione codice sorgente
 - Pianificazione delle attività
 - Gestione rischi, eventi inattesi e cambiamenti in corsa
 - Organizzazione e coordinamento del team di progetto
 - Relazione operativa con i fornitori di software
- Team leading, affidabilità, determinazione, perseveranza

Competenze professionali

- Padronanza dei processi di sviluppo di un'applicazione web, in tutte le sue fasi
- Predisposizione ad essere un buon coach
- Competenze SEO e SEM
- Copywriter

Competenze informatiche

- Linguaggi di programmazione:
- ottima conoscenza del linguaggio php
 - ottima conoscenza del linguaggio asp
 - ottima conoscenza del linguaggio javascript
 - ottima conoscenza dell'html
 - ottima conoscenza del css
 - buona conoscenza del linguaggio ajax
 - buona conoscenza delle librerie jquery
 - buona conoscenza del linguaggio actionscript
 - discreta conoscenza del linguaggio java
 - discreta conoscenza del linguaggio objective-c
 - conoscenza di base della tecnologia .net (asp.net e c#)
- Database:
- ottima conoscenza dei dbms mysql
 - buona conoscenza dei dbms sql server
 - buona conoscenza dei dbms oracle
- CMS:
- ottima conoscenza della piattaforma wordpress
 - buona conoscenza della piattaforma joomla
 - buona conoscenza della piattaforma vtiger
 - buona conoscenza della piattaforma prestashop
 - buona conoscenza della piattaforma oscommerce
- Tools e programmi:
- buona conoscenza degli strumenti Microsoft Office
 - buona conoscenza degli strumenti Open Office
 - buona conoscenza della suite Adobe
 - buona conoscenza di DVD Lab Pro

- conoscenza di base di Business Objects
- conoscenza di base di Cristal Report
- conoscenza di base di SCORM

Sistemi operativi:

- buona conoscenza del sistema operativo Windows
- buona conoscenza del sistema operativo Linux (Ubuntu)
- conoscenza di base iOS

Altre competenze

- Buona dialettica e padronanza della lingua italiana parlata e scritta. Capacità di sintesi.

Patente di guida

A, B

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Nel 2000 ho frequentato la S.S.I.S. (Scuola di specializzazione all'insegnamento Secondario) superando tutti gli esami del primo anno.
- Dal 1999 collaboro occasionalmente con istituti privati come docente di Matematica e Fisica per studenti di scuola superiore e universitari.
- Pratico regolarmente sport, canottaggio, podismo, nuoto, pattinaggio sul ghiaccio, a livello dilettantistico.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 7 del T.U. sulla Privacy (D.Lgs. 196/03) e del Regolamento UE 2016/679. Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali.

Firmato digitalmente

Francesco De Donatis